
Página 52

Número 55 · Lunes, 21 de marzo de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE BOGAS

Con el fin de prestar un servicio más ágil a los ciudadanos, simplificando y evitando trámites 
innecesarios tales como la firma material de la Secretaria-Interventora de la Corporación en aquellos actos 
de mero trámite como los certificados de empadronamiento y demás relacionados el padrón municipal 
de habitantes, sin necesidad de supervisión del responsable de la Secretaría, evitando con ello dilaciones 
indebidas en la cumplimentación de dichos trámites y su traslado a los interesados en los períodos de 
ausencia de la titular de la Secretaría-Intervención.

De conformidad con el artículo 61 del Real Decreto 1690/1986, de 11 de julio, por el que se aprueba 
el Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Entidades Locales que dispone que las 
certificaciones de los datos padronales serán expedidas por el Secretario del Ayuntamiento o funcionario 
en quien delegue.

En el ejercicio de las competencias que atribuye a esta Alcaldía el artículo 21.1 de la Ley 7/85, de 2 
de abril, reguladora de Bases de Régimen Local, y artículo 12 de la Ley 40/15, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, he resuelto:

PRIMERO. Delegar la firma de la persona titular de la Secretaría-Intervención de este Ayuntamiento 
de Villanueva de Bogas en los funcionarios municipales indicados seguidamente, y para los actos que 
igualmente se expresan, entendiéndose vigente esta delegación sólo para los casos en que se encuentre 
ausente la titular de la Secretaría-Intervención sin perjuicio de su revocación con carácter general o 
particular por la titular:

UNICO. La firma de certificados de empadronamiento y demás relacionados con el padrón municipal 
de habitantes en la funcionaria encargada de su gestión, doña Verónica Corps Sánchez y, en su ausencia, a 
la funcionaria que le sustituya si la hubiera o bien a la titular del puesto de Administrativo doña Francisca 
Donaire Gutiérrez. 

SEGUNDO. Notificar a los interesados la presente resolución, así como publicarla en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo.

Villanueva de Bogas, 8 de marzo de 2022.–El Alcalde, José Miguel Rodríguez Martín.
N.º I.-1079

Imprenta Provincial - Toledo

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

10
79

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-03-21T07:58:04+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




